ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

11.12.2019                                                                                                № 29/280

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о статусе депутата,

члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления

В соответствии с законами Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Кировской области», от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке

представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной

должности, должности главы местной администрации по контракту, и

лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их

достоверности и полноты», Уставом муниципального образования

Пижанский муниципальный район Кировской области, районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления, утвержденного решением Пижанской районной Думы от

21.12.2005 № 37/316 (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. Абзац 1 части 3 статьи 9 Положения изложить в следующей

редакции:

«Если иное не установлено федеральным законом, граждане,

претендующие на замещение муниципальной должности, и лица,

замещающие муниципальные должности, представляют Губернатору

Кировской области сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера путем их направления в орган по

профилактике коррупционных и иных правонарушений, определяемый

Губернатором Кировской области.

При невозможности представления по объективным причинам

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей лицо, замещающее муниципальную должность, до наступления срока,

установленного пунктами 2 и 3 части 2 Закона Кировской области от

03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими

на замещение муниципальной должности, должности главы местной

администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и проверки их достоверности и полноты»,

представляет Губернатору Кировской области заявление о невозможности по

объективным причинам представить указанные сведения с обоснованием

причин их непредставления путем его направления в орган по профилактике

коррупционных и иных правонарушений.

Рассмотрение заявления о невозможности представления по

объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей осуществляется в соответствии с указом

Губернатора Кировской области.».

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать  настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Пижанской

районной Думы                          Г.А. Бызов

Исполняющий полномочия

главы Пижанского района

   С.П. Мотовилов